
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 

ПРИКАЗ

28 августа 2023 г. № 16
гг Горьковский

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов, 
членов семей участников СВО, в МОУ СОШ № 7 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с и. 3 статьи 4 Закона Ставропольского края от 28.02.2023 
года №18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам 
специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их 
семей»", с Порядком обеспечения ребенка (детей) участника специальной 
военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным 
программам основного общего или среднего общего образования в 
государственной или муниципальной образовательной организации, 
находящейся на территории Ставропольского края, не менее одного раза в 
день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, на основании требований СапПи! \ 
2.3/2.4.3590-20, СП 3.1/2.4.3598- 20 от 30.06.2020 г. 3° 16, с целью 
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов, 
членов семей участников СВО, общеобразовательных организаций 
Повоалександровского городского округа Ставропольского края и па 
основании приказа УО АНГО СК №517 от 28 августа 2023 г «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов, 
членов семей участников СВО, в общеобразовательных организациях 
Новоалександровского городского округа С тавропольского края в 2022-2023 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.0рганизовать бесплатное горячее питание члена семьи участника СВО с 
01.09.2023 года, из расчета стоимости 88,66 рубля в день.
2.Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются на 
заявительной основе.
3.Обеспечение бесплатным горячим питанием предоставляется на основании 
подтверждающего документа.
4. Контроль за исполнением нас

Директор МОУ СОШ №


